PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН

366287,Чеченская республика, г. Аргун ул. Кадырова 62б, тел/факс 8(87147) 2-23-32

    Тридцать второе  внеочередное заседание Совета депутатов муниципального

образования  г.Аргун второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   18     03   2014 г.                                                                                              № 19

Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Аргун, и членов
их семей в сети Интернет на официальном сайте
органов местного самоуправления города Аргун
и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования
( с изменения от 21.04.2016г. №26)
В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12. 2008 г.
 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года N 613 "Вопросы противодействия коррупции", с частью 4 статьи 15 Закона Чеченской Республики от  26 июня 2007 г. N 36-рз           "О муниципальной службе в Чеченской Республике", Указом  Главы Чеченской Республики от 30 мая 2013 г. N 100 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Чеченской Республики, государственных гражданских служащих Чеченской Республики и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Чеченской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования",  Совет депутатов г.Аргун

РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города Аргун  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2.  Решение Совета депутатов г.Аргун от 21.03.2013г. №22 « Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города Аргун  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»  признать утратившим силу.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в городской газете «Аргун» и размещению на официальном сайте города Аргун.

Глава города Аргун                                                                             Р.С. Башаев
                                                                                            Утверждено
                         решением Совета
                                                                                            депутатов г. Аргун

                         от 18.03.2014г.  №  19
Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун, и членов их семей
в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города Аргун  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1.  Настоящий порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления города Аргун по размещению сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города Аргун (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления города Аргун  размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих замещающих  должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей утвержденным решением Совета депутатов г.Аргун от 29.10.2010г. №79.
3.    На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования город Аргун, его супруге (супругу) несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления города Аргун, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга), за три последних года, предшествующих отчетному периоду. (в редакции решения №26 от 21.04.2016г.)
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления города Аргун;

2) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления города Аргун, его супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

            3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления город Аргун, его супруги (супруга) и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления город Аргун, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун .
            6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Аргун, обеспечивается руководителями органов местного самоуправления города Аргун,  а в структурных подразделениях органов местного самоуправления город Аргун, обладающих статусом юридического лица - соответствующими руководителями, которые:
             1) в трехдневный срок  со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
3) в случае, если запрашиваемые средством массовой информации сведения размещены на официальном сайте государственного органа в 7-дневный срок со дня поступления запроса направляет разъяснения о том, где указанные сведения размещены.
7. Муниципальные служащие органов местного самоуправления города Аргун несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
           Приложение

                                                                                                                                          к решению Совета депутатов г.Аргун от 18.03.2014г. №19  «Об утверждении Порядка
                                                                                                                                                      размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

                                                                                                                                          характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
                                                                                                                                                самоуправления города Аргун, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте

                                                                                                                                                     органов местного самоуправления города Аргун и предоставления этих сведений средствам
                                                                                                      массовой  информации для опубликования» в редакции решения

                                                                       Совета депутатов г.Аргун от 21.04.2016г. №26

                                                            (в редакции решения №26 от 21.04.2016г.)

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Аргун в ________________________________________, членов их семей
(наименование органа местного самоуправления)
за период с 1 января 20___года по 31 декабря 20___года
	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются (члены семьи без указания Ф.И.О.)
	Должность
	Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании
	Транспорт-ные средства

(вид, марка)
	Деклари-рованный

годовой

доход * (1) (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка * (2) (вид приобретенного

имущества, источники)

	вид объекта
	Вид собствен-ности
	Площадь (кв.м.)
	Страна располо-

жения
	вид объекта
	Площадь (кв.м.)
	Страна располо-

жения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

* (1) В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему должности муниципальной службы по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе

*(2) сведения указываются, если сумма сделки  превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.